calculados com base na totalidade da remuneração percebida
nos cargos efetivos, conforme o disposto no art. 40, § 1º, inciso
I, da Constituição Federal, nos arts. 34 e 66 da Lei Municipal
nº 204/2011.
Art. 3º - O valor do benefício corresponderá ao total de R$
3.414,75 (três mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta e
cinco centavos), sendo:
§ 1º - R$ 2.951,70 (dois mil, novecentos e cinquenta e um reais
e setenta centavos) referentes aos vencimentos integrais do
cargo, conforme o artigo 33 da Lei Municipal nº 189/2010 e
Decreto nº 113/2025-GPPMB, que reajustou os vencimentos
dos profissionais da educação;
§ 2º - R$ 463,05 (quatrocentos e sessenta e três reais e cinco
centavos) referentes à Gratificação de Regência de Classe, nos
termos dos artigos 36 e 37 da Lei Municipal nº 189/2010 e
Decreto nº 113/2025-GPPMB, que reajustou os vencimentos
dos profissionais da educação.
Art. 4º - O pagamento da aposentadoria será realizado pelo